ё

№ 8 (53)    от «04»  апреля  2022г.

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ

СЛУШАНИЙ

На публичные слушания представляется проект:

"О внесении изменений  в Устав  сельского

поселения  Мичуринского   сельсовета

Искитимского муниципального района

Новосибирской области"

Перечень информационных материалов к проекту:

1. Решение Совета депутатов Мичуринского

сельсовета Искитимского района Новосибирской

области от 30.03.2022 №91

Публичные слушания проводятся 18.04.2022 г. в

здании администрации Мичуринского сельсовета

по адресу: Новосибирская область, Искитимский

район, п.Агролес, ул.Парковая, д.10 в 18-00 часов.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных

слушаниях, представлен на экспозиции по адресу:

Новосибирская область, Искитимский район,

п.Агролес, ул.Парковая, д. 10.

Экспозиция открыта с 05.04.2022г. по 18.04.2022г.

Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с

08 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. (обеденный

перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.).

Собрание участников публичных слушаний

состоится 18.04.2022 в 18-00 часов по адресу:

Новосибирская область, Искитимский район

п.Агролес, ул. Парковая, д.10.

Проекты, подлежащие рассмотрению на

публичных слушаниях, размещены на

официальном сайте администрации в сети

«Интернет» - . michuradm.nso.ru.

В период размещения проекта, подлежащего

рассмотрению на публичных слушаниях и

проведения экспозиции участники публичных

слушаний имеют право вносить предложения и

замечания:

 1) в письменной или устной форме в ходе

проведения собрания участников публичных

слушаний;

 2) в письменной форме в адрес организатора

публичных слушаний;

 3) посредством записи в книге (журнале)

учета посетителей экспозиции проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных

слушаниях.

Организатор публичных слушаний администрация

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Агролес

от «01» апреля  2022 года                            №200-п

О признании утратившим силу постановления

администрации Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», администрация

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Признать утратившими силу

Постановление администрации

Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской

области от 16.04.2015  № 47 «Об

утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги

«Предоставления в собственность

граждан земельных участков для

ведения садоводства, огородничества

и дачного хозяйства».

2.  Настоящее постановление опубликовать в

периодическом печатном издании «Вестник

Мичуринского сельсовета Искитимского района»

                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района

<<К началу ______________________________________________________________________________

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758

№ 8 (53)   от «04»  апреля  2022г.

и разместить на официальном сайте

администрации Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области.

Глава Мичуринского   сельсовета

Искитимского района Новосибирской

А.И. Вознюк

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Агролес

от «04» апреля 2022 года                         № 201-п

О проведении публичных слушаний

в Мичуринском сельсовете Искитимского района

Руководствуясь Федеральным законом от

06.12.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Уставом сельского

поселения Мичуринского сельсовета

Искитимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на

18.04.2022 г. в 18-00 часов в здании

администрации Мичуринского сельсовета

по проекту внесения изменений в Устав

сельского поселения Мичуринского

сельсовета Искитимского района.

      2. На публичные слушания приглашаются

депутаты Мичуринского сельсовета, руководители

предприятий и учреждений, расположенных на

территории Мичуринского сельсовета,

общественные организации и население

Мичуринского сельсовета.

      3. Опубликовать  данное постановление в

периодическом печатном издании «Вестник

Мичуринского сельсовета Искитимского района»

и на сайте администрации.

Глава Мичуринского   сельсовета

Искитимского района Новосибирской

А.И. Вознюк

Новосибирцам напоминают о необходимости

отчитаться о доходах за 2021 год

Управление ФНС России по Новосибирской

области напоминает: не позднее 4 мая 2022 года

граждане должны отчитаться о доходах,

полученных в 2021 году. Уплатить налог на

доходы физических лиц, исчисленный в

декларации, необходимо не позднее 15 июля 2022

года.

Налогоплательщик самостоятельно исчисляет

НДФЛ и представляет в налоговый орган

декларацию по форме 3-НДФЛ в том случае, если

он:

– продал недвижимость, которая была в

собственности меньше минимального срока

владения ( в случае продажи до истечения

минимального срока владения недвижимого

имущества на сумму до 1 млн руб., а иного

имущества – до 250 тыс. руб. в год подавать

декларацию 3-НДФЛ не нужно);

– получил в подарок не от близких родственников

недвижимое имущество, транспортное средство,

ценные бумаги;

– выиграл  в лотерею сумму не более 15 тыс.

рублей;

– сдавал имущество в аренду;

– получал доход от зарубежных источников.

Подать декларацию 3-НДФЛ должны также

индивидуальные предприниматели, нотариусы,

адвокаты, учредившие адвокатские кабинеты, и

другие лица, занимающиеся частной практикой.

Удобнее всего заполнять декларацию 3-НДФЛ

через Личный кабинет налогоплательщика для

физических лиц. В личном кабинете декларацию

можно заполнить онлайн и направить в налоговый

орган. Или ее можно загрузить в личный кабинет,

предварительно заполнив  с помощью

специальной компьютерной программы

«Декларация», скачав ее на сайте ФНС России.

Кроме того, жители Новосибирской области могут

подавать декларации и в традиционной форме, на

бумаге – в налоговую инспекцию, в МФЦ («Мои

документы») или по почте.

Предельный срок представления декларации не

распространяется на те, которые поданы для

получения налоговых вычетов по НДФЛ.

Граждане, представляющие налоговую

декларацию исключительно для получения

налоговых вычетов, могут сделать это как в

течение всего 2022 года, так и в течение двух

последующих лет.

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758